

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đăk Lăk năm 2020 (Techfest Đăk Lăk 2020)

Căn cứ Quyết định số 844/QĐ-TTg, ngày 18/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 2722/KH-UBND ngày 09/4/2018 của UBND tỉnh về hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đăk Lăk đến năm 2020, định hướng đến năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 2106/KH-UBND ngày 13/3/2020 của UBND tỉnh về hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và khởi sự kinh doanh tỉnh Đăk Lăk năm 2020;

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh của tỉnh, tạo sức lan tỏa trong cộng đồng từ đó tìm kiếm, khuyến khích, thúc đẩy sự phát triển của những ý tưởng, dự án, sản phẩm, mô hình kinh doanh, doanh nghiệp khởi nghiệp, doanh nghiệp có khả năng tăng trưởng nhanh dựa trên việc khai thác tài sản trí tuệ, công nghệ, mô hình kinh doanh mới trên địa bàn tỉnh.

- Giới thiệu, quảng bá phát triển thương hiệu, nâng cao uy tín, giá trị kinh tế của các sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm OCOP địa phương (chương trình mỗi xã một sản phẩm); đồng thời, hỗ trợ doanh nghiệp khởi nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP tiêu thụ sản phẩm, hướng tới thị trường trong nước.

- Góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu đến hết năm 2020 trên địa bàn tỉnh có khoảng 10.000 doanh nghiệp hoạt động, tạo đà đẩy nhanh tốc độ phát triển doanh nghiệp trong giai đoạn tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Các sự kiện, hoạt động phải được tổ chức theo chuyên đề, bám sát mục tiêu và nhiệm vụ đề ra. Các hoạt động phải được chuẩn bị chu đáo, sản phẩm tham gia trưng bày giới thiệu phải tuân thủ quy định pháp luật về quyền sở hữu

trí tuệ, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng, có bao bì, nhãn mác, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định.

- Phát huy vai trò của các cơ quan được giao chủ trì, các Sở, ngành, đơn vị liên quan cần phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, triển khai thực hiện trên tinh thần tiết kiệm, thiết thực, đạt hiệu quả cao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG

1. Thời gian: 02 ngày (từ ngày 20- 21/11/2020)

2. Địa điểm

a) Địa điểm chính: Trung tâm Văn hóa tỉnh Đăk Lăk.

b) Các địa điểm khác bố trí phù hợp với từng sự kiện.

3. Các hoạt động diễn ra trong khuôn khổ Techfest Đăk Lăk 2020

* *Hoạt động 1:* Tổ chức vòng thi chung kết và trao giải Cuộc thi khởi nghiệp khởi sự kinh doanh tỉnh Đăk Lăk năm 2020 (gọi tắt là Cuộc thi khởi nghiệp năm 2020).

* *Hoạt động 2:* Trưng bày, giới thiệu sản phẩm khởi nghiệp, sản phẩm OCOP, sản phẩm khoa học công nghệ, mô hình trình diễn,... dự kiến khoảng 150 gian hàng, thời gian trưng bày từ ngày 20 – 21/11/2020.

* *Hoạt động 3:* Đánh giá về hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2018 – 2020, định hướng phát triển giai đoạn 2021 – 2025, tổ chức ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Đăk Lăk với Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp KHCN Việt Nam (SVF) về tiếp tục đồng hành xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2021- 2025.

* *Hoạt động 4:* Hội thảo phát triển thị trường các sản phẩm khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh.

* *Hoạt động 5:* Tuyên dương các tổ chức, cá nhân đã có những đóng góp tích cực trong phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh giai đoạn 2018 – 2020.

III. NỘI DUNG CHI TIẾT CÁC HOẠT ĐỘNG TẠI TECHFEST 2020

1. Lễ Khai mạc

a) Thời gian dự kiến: Ngày 20/11/2020 (buổi sáng, bắt đầu lúc 8h30 – 10h00)

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh (Hội trường chính).

c) Số lượng dự kiến: 700 người.

d) Chương trình dự kiến:

- Văn nghệ chào mừng.

- Giới thiệu sơ bộ về các hoạt động chính diễn ra tại Techfest Đăk Lăk 2020.

- Phóng sự về mô hình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh và các hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh, đổi mới sáng tạo trong thời gian qua tại tỉnh (thời lượng từ 5 – 7 phút).

- Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Đánh giá về hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2018 – 2020, định hướng phát triển giai đoạn 2021 – 2025.

- Nghi thức ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Đăk Lăk với Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp KHCN Việt Nam (SVF) về tiếp tục đồng hành xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2021- 2025.

e) Đơn vị chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

f) Đơn vị phối hợp: Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp KHCN Việt Nam, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Trường Đại học Tây nguyên, Hội doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần vườn ươm doanh nghiệp và các đơn vị khác liên quan.

g) Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí hỗ trợ khởi nghiệp năm 2020 (Sở Kế hoạch và Đầu tư) và nguồn xã hội hóa (nếu có); chương trình phóng sự về mô hình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh sử dụng nguồn kinh phí Cổng thông tin điện tử khởi nghiệp tỉnh năm 2020.

2. Hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm

a) Thời gian dự kiến: 02 ngày (từ ngày 20 – 21/11/2020) (không kể thời gian dàn dựng, trang trí).

b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh.

c) Đơn vị chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư

d) Đơn vị phối hợp: Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Liên minh hợp tác xã tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Trường Đại học Tây nguyên, Hội doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần vườn ươm doanh nghiệp, Công ty TNHH Truyền thông sự kiện Pro, các đơn vị khác liên quan.

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Công ty TNHH truyền thông sự kiện Pro thống nhất phương án thiết kế mặt bằng tổng thể các gian hàng, các thiết kế nhận diện, báo cáo Trưởng Ban Tổ chức xem xét, thông qua.

e) Số lượng gian hàng: Dự kiến khoảng 150 gian hàng (hoặc bàn trưng bày, tùy theo tổng thể mặt bằng thiết kế), phân bổ chỉ tiêu các gian hàng, cụ thể:

- Khu trưng bày sản phẩm của cá nhân/tổ chức khởi nghiệp tỉnh: 30 gian (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp).

- Khu trưng bày sản phẩm của phụ nữ khởi nghiệp: 15 gian (Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh).

- Khu trưng bày sản phẩm khởi nghiệp thanh niên: 15 gian (Tỉnh Đoàn Đăk Lăk).

- Khu trưng bày sản phẩm của nông dân, tổ hợp tác liên kết: 15 gian (Hội Nông dân tỉnh).

- Khu trưng bày sản phẩm hợp tác xã: 15 gian (Liên minh Hợp tác xã tỉnh).

- Khu trưng bày sản phẩm OCOP các huyện, thị xã, thành phố: 15 gian (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn Phòng Điều phối nông thôn mới).

- Khu trưng bày sản phẩm khởi trường học: 10 gian (Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Tây Nguyên).

- Khu trưng bày các sản phẩm của tỉnh bạn: 15 gian (Hội Doanh nhân trẻ tỉnh).

- Khu trưng bày sản phẩm khoa học công nghệ và sản phẩm khác: 20 gian (Sở Khoa học và Công nghệ, và các doanh nghiệp tài trợ...).

f) Nguồn kinh phí:

- Chi phí tổ chức và dàn dựng tổng thể chi từ nguồn kinh phí trong kế hoạch hỗ trợ khởi nghiệp năm 2020 và nguồn xã hội hóa (nếu có), các đơn vị tham gia trưng bày sản phẩm tự thiết kế riêng cho từng khu vực đơn vị phụ trách.

- Nguồn xã hội hóa, giao Hội Doanh nhân trẻ tỉnh chủ trì phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk vận động các doanh nghiệp, nhà tài trợ trong và ngoài tỉnh tham gia hỗ trợ.

3. Vòng chung kết Cuộc thi khởi nghiệp năm 2020

a) Thời gian: Từ ngày 20/11 – 21/11/2020 (theo Kế hoạch số 4705/KH-UBND ngày 22/7/2020 về kế hoạch tổ chức Cuộc thi và các văn bản điều chỉnh thời gian tổ chức cuộc thi).

b) Nội dung: Tổ chức đánh giá, chấm điểm ý tưởng, dự án và chọn ra các đề án đạt giải thưởng theo tiêu chí, thể lệ, quy chế đã ban hành.

c) Đơn vị chủ trì: Tỉnh Đoàn Đăk Lăk.

d) Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp KHCN Việt Nam, Trường Đại học Tây nguyên, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần vườn ươm doanh nghiệp và các đơn vị khác liên quan.

e) Nguồn kinh phí: Chi từ nguồn kinh phí Cuộc thi khởi nghiệp khởi sự kinh doanh năm 2020 (Tỉnh Đoàn Đăk Lăk) và nguồn xã hội hóa (nếu có).

4. Tổ chức Hội thảo “Phát triển thị trường các sản phẩm Khoa học và Công nghệ trên địa bàn tỉnh”

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ
- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí của Sở Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, xây dựng nội dung hội thảo và kế hoạch tổ chức cụ thể, báo cáo Trưởng Ban tổ chức thông qua, tổ chức triển khai và báo cáo kết quả về Ban tổ chức Ngày hội (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để tổng hợp, báo cáo chung trong tổng kết ngày hội.

5. Lễ Bế mạc Techfest Đăk Lăk 2020, trao giải Cuộc thi KNĐMST và tuyên dương khen thưởng

- a) Thời gian và địa điểm:
 - Thời gian: Ngày 21/11/2020 (từ 19h30 – 22h00)
 - Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh (Hội trường chính)
- b) Nội dung:
 - Công bố và trao các giải thưởng của Cuộc thi khởi nghiệp năm 2020
 - Tuyên dương khen thưởng các cá nhân, tổ chức đã có đóng góp tích cực trong phong trào khởi nghiệp tỉnh giai đoạn 2018 – 2020 (chỉ tiêu khen thưởng tối đa 20 cá nhân/ tổ chức).
 - Bế mạc Techfest Đăk Lăk 2020.
- c) Đơn vị chủ trì: Tỉnh Đoàn Đăk Lăk.
- d) Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội vụ, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ, Trường Đại học Tây nguyên, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh và các đơn vị khác có liên quan.
- e) Nguồn kinh phí:
 - Chi phí Lễ trao giải Cuộc thi chi từ nguồn kinh phí Cuộc thi khởi nghiệp khởi sự kinh doanh năm 2020 (Tỉnh Đoàn) và nguồn xã hội hóa (nếu có).
 - Đối với kinh phí khen thưởng cá nhân, tổ chức có đóng góp tích cực trong phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh giai đoạn 2018 – 2020 sử dụng nguồn kinh hỗ trợ khởi nghiệp năm 2020 (Sở Kế hoạch và Đầu tư).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

A. Phân công nhiệm vụ các đơn vị

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chủ trì, tham mưu UBND tỉnh thành lập Ban tổ chức “Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đăk Lăk năm 2020”, cụ thể:
 - + Lãnh đạo UBND tỉnh là Trưởng Ban
 - + Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phó Trưởng ban (thường trực)
 - + Lãnh đạo Tỉnh Đoàn là Phó Trưởng ban

+ Thành viên Ban tổ chức gồm: Đại diện các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Công an tỉnh, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Báo Đăk Lăk, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Công ty cổ phần Vườn ươm Doanh nghiệp Đăk Lăk, Công ty TNHH truyền thông sự kiện Pro.

- Chủ trì, xây dựng kịch bản buổi Lễ Khai mạc (*kịch bản MC; bài phát biểu Lãnh đạo UBND tỉnh; Báo cáo đánh giá về hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2018 – 2020, định hướng phát triển giai đoạn 2021 – 2025; nội dung và nghi thức Lễ ký kết hợp tác*).

- Chủ trì, phối hợp Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Công ty TNHH truyền thông sự kiện Pro, các cơ quan liên quan thống nhất phương án thiết kế mặt bằng tổng thể các gian hàng và các thiết kế nhận diện Techfest Đăk Lăk 2020.

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ và các cơ quan, tổ chức có liên quan đề xuất danh sách cá nhân, tổ chức có những đóng góp tích cực trong phong trào khởi nghiệp xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh giai đoạn 2018 – 2020 để tuyên dương, vinh danh tại buổi Lễ Bế mạc.

2. Tỉnh Đoàn Đăk Lăk

- Chủ trì, xây dựng kịch bản vòng thi chung kết Cuộc thi khởi nghiệp năm 2020, trực tiếp báo cáo Trưởng Ban tổ chức Cuộc thi.

- Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kịch bản đêm trao giải Cuộc thi, Lễ tuyên dương và Bế mạc (*kịch bản MC; bài phát biểu bế mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh...*).

- Trực tiếp phụ trách huy động lực lượng thanh niên, sinh viên, học sinh tham gia đóng đủ đảm bảo số lượng, chất lượng trong các hoạt động Techfest Đăk Lăk 2020.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất, lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân có những đóng góp tích cực trong phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công ty TNHH truyền thông sự kiện Pro, thống nhất phương án thiết kế mặt bằng tổng thể các gian hàng và các thiết kế nhận diện Techfest Đăk Lăk 2020.

3. Sở Tài chính

Chủ trì, tham mưu cho UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí thực hiện các hoạt động hỗ trợ Techfest Đăk Lăk 2020 theo đúng quy định hiện hành.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đăk Lăk, Đài Phát thanh- Truyền hình

- Thực hiện công tác truyền thông, tuyên truyền về Techfest Đăk Lăk 2020 đến đông đảo đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân trong, ngoài

tỉnh nhằm tạo sức lan tỏa mạnh mẽ, thu hút sự tham gia của đông đảo của quần chúng nhân dân trên địa bàn.

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh bố trí người dẫn chương trình tại buổi lễ khai mạc, đêm trao giải Cuộc thi, lễ tuyên dương và bế mạc (02 MC, nam – nữ).

5. Sở Nội vụ (Ban thi đua khen thưởng)

Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk và các đơn vị có liên quan tham mưu danh sách cá nhân, tổ chức có những đóng góp tích cực trong phong trào khởi nghiệp xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh giai đoạn 2018 – 2020 để tuyên dương, vinh danh tại buổi Lễ bế mạc Techfest Đăk Lăk 2020.

6. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, thực hiện việc bàn giao mặt bằng (khu vực Trung tâm Văn hóa tỉnh) cho Ban Tổ chức để tổ chức các hoạt động sự kiện nêu trên.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk và các đơn vị khác trong công tác tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Techfest 2020 tại Trung tâm Văn hóa tỉnh đạt hiệu quả, chất lượng.

7. Công an tỉnh

Chủ trì, xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trong suốt thời gian diễn ra hoạt động Techfest Đăk Lăk 2020.

8. Các đơn vị được giao chỉ tiêu tổ chức các gian hàng tại hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, Văn Phòng Điều phối nông thôn mới, Trường Đại học Tây nguyên, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh hợp tác xã tỉnh, Công ty Cổ phần vườn ươm Doanh nghiệp..)

- Chủ trì, triển khai, chuẩn bị chu đáo sản phẩm tham gia trưng bày giới thiệu, tuân thủ quy định pháp luật về quyền sở hữu trí tuệ, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng, có bao bì, nhãn mác, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tỉnh Đoàn Đăk Lăk trong công tác tổ chức các hoạt động trong khuôn khổ Techfest 2020 đạt hiệu quả, chất lượng.

9. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; các trường Đại học, Cao đẳng; UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Phối hợp triển khai các hoạt động chung theo đề xuất của các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì đối với từng hoạt động cụ thể.

- Chủ động truyền thông, tuyên truyền về Techfest Đăk Lăk 2020 đến đông đảo đoàn viên, đảng viên, quần chúng trong đơn vị và nhân dân trên địa bàn biết, hưởng ứng tham dự.

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh bố trí lực lượng cán bộ thuộc đơn vị quản lý tham gia sôi nổi các hoạt động tại Techfest Đăk Lăk 2020 theo sự phân công, đảm bảo số lượng, chất lượng, hiệu quả.

- Trường Đại học Tây nguyên và các Trường Đại học, Cao đẳng khác trên địa bàn bố trí học sinh sinh viên tham gia các hoạt động tại Techfest Đăk Lăk 2020 theo sự phân công, đảm bảo số lượng, chất lượng, hiệu quả.

10. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh

- Hỗ trợ công tác truyền thông để tạo sức lan tỏa trong cộng đồng doanh nghiệp về hệ sinh thái khởi nghiệp của tỉnh.

- Huy động các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh hỗ trợ nguồn lực, kinh phí tổ chức Techfest Đăk Lăk 2020.

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất, lựa chọn, giới thiệu tuyên dương tập thể/cá nhân có những đóng góp tích cực trong phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh.

11. Quỹ khởi nghiệp doanh nghiệp KHCN Việt Nam (SVF)

- Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất hoạt động dự kiến ký kết hợp tác đồng hành xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp tỉnh Đăk Lăk giai đoạn 2021- 2025. Cử đại diện tham gia Lễ ký kết thỏa thuận hợp tác diễn ra tại Lễ khai mạc Techfest Đăk Lăk 2020 và tham gia các hoạt động khác liên quan.

- Hỗ trợ công tác truyền thông về Techfest Đăk Lăk 2020, tạo sức lan tỏa cao trong cộng đồng doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.

12. Công ty TNHH Truyền thông Sự kiện Pro

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan triển khai hỗ trợ gói tư vấn cung cấp các hạng mục trang thiết bị hằng năm để tổ chức sự kiện và thiết kế nhận diện thương hiệu cho sự kiện Techfest Đăk Lăk 2020 (theo Kế hoạch số 2722/KH-UBND ngày 9/4/2018 của UBND tỉnh)

- Phối hợp Hội Doanh nhân trẻ tham mưu, vận động các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh cùng tham gia đóng góp, tài trợ cho Techfest Đăk Lăk 2020.

B. Nguồn kinh phí thực hiện

Nguồn kinh phí thực hiện được nêu cụ thể tại từng hoạt động trong Kế hoạch; trường hợp cần bổ sung dự toán, đề nghị các đơn vị chủ động xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình cấp thẩm quyền phê duyệt để triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ngày Hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Đăk Lăk năm 2020, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện;

trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị gửi báo cáo nội dung về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định./.✓

Noi nhận: ✓

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Công an tỉnh; Tỉnh Đoàn Đăk Lăk;
- Hội doanh nhân trẻ tỉnh, Hiệp hội DN tỉnh;
- Liên minh HTX; Hội Nông dân tỉnh;
- Các trường ĐH, CĐ trên địa bàn tỉnh;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- Công ty cổ phần vườn ươm DN;
- Các doanh nghiệp tài trợ;
- Công ty TNHH truyền thông Pro;
- Quỹ KN doanh nghiệp KHCN (SVF);
- Quỹ đầu tư KNĐMST tỉnh;
- Các phòng thuộc VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (ĐUC- 25b)

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tuấn Hà